
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

Protocollo Interno n. 3282 del 28 novembre 2016 

 

DETERMINA A CONTRARRE, AI SENSI DELL’ART 36, COMMA 2, LETTERA a), del DLGS 

50/2016, E DISPOSIZIONE DI CONSEGUENTE AFFIDAMENTO 

Fornitura triennale di capsule di Simvastatina e del Placebo. 
PREMESSO CHE: 

- Occorre acquisire la fornitura di cui in oggetto nell’ambito del Progetto “The addition of simvastatin 

portal venous infusion to cold storage solution of explanted whole liver grafts for facing 

ischemia/reperfusion injury in an area with low rate of deceased donation”; codice di progetto RF GR-

2013-02357764; 

- E’ accertata la disponibilità finanziaria nell’ambito del progetto RF GR-2013-02357764, CUP 

G72F16000010001, centro di costo A106009 - ID project: SIMVALFIN (finanziamento pubblico); 

- Si ritiene di poter procedere, in considerazione che l’importo presunto di spesa ammonta ad € 39.500,00, 

ai sensi dell’art. 36, coma 2 lettera a) del DLGS n. 50/2016; 

- A seguito di indagine di mercato espletata dal Direttore del Dipartimento Acquisti, dr. ssa Rosaria Cataldo, 

mediante diramazione dell’invito ad offrire prot n.  24450 del 27 ottobre 2016, alle imprese NerPharma srl, 

Doppel Farmaceutici ed Eclisse Euromed clinical Supply Services srl, è pervenuta, al protocollo ISMETT N. 

25927 del 15 novembre 2016, unicamente l’offerta di quest’ultima impresa; 

- La suddetta offerta è stata ritenuta corrispondente a quanto richiesto con la lettera di invito. 

DETERMINA 

1. Di approvare il procedimento sopra descritto per l’individuazione della migliore quotazione di mercato per 

una fornitura di che trattasi di valore inferiore a 40.000,00 euro; 

2. Di affidare la fornitura di che trattasi all’impresa Eclisse Euromed clinical Supply Services srl per un 

importo triennale di € 39.500,00, oltre IVA; 

3. di  nominare a tal fine RUP della procedura in argomento il Direttore del Dipartimento Acquisti e Gestione 

Materiali,  Dott.ssa Rosaria Cataldo che procederà, secondo le norme di legge, alla formalizzazione del 

contratto ai sensi dell’art. 36, coma 2 lettera a) del DLGS n. 50/2016. 

 

Palermo, 24 novembre 2016 

 

Firmato 

Il Direttore Amministrazione e Finanza 
Dott. Giuseppe Alongi 


